

2020年(令和2年)10月分 学校給食献立表(中学校)第1地区

※除去食対応する献立には◇マークを記しています。 ※食物アレルギー対応として、ご希望される方には「学校給食用物資配合表」を配布しております。必要な方は各学校までお申し出ください。

Main table with columns for days (1日・木 to 15日・木) and rows for ingredients and their quantities. Includes icons for allergen-free and local products.

物資配合表 第11(10月改訂)版 発布のお知らせ. 下記物資を物資配合表に追加しましたのでお知らせいたします。 物資配合表の最新版は、宝塚市のホームページからダウンロードもしくは、学校までお申し出ください。 新規食材 野沢菜つけ [原材料] 野沢菜、漬け原材料(食塩、アミノ酸液、かつお節エキス、たんぱく加水分解物、醸造酢、発酵調味料、酵母エキス)、ソルビトール、調味料(アミノ酸等)、酒精、酸味料、甘味料(ステビア) ※特定アレルゲン: 大豆

Main table with columns for days (16日・金 to 30日・金) and rows for ingredients and their quantities. Includes icons for allergen-free and local products.

食育ポイントマーク 学校給食の献立にはそれぞれ「学校給食法」に基づいた「ねらい」があります。毎月の献立の中でポイントをしぼり、マークによって「献立のねらい」をお知らせすることとしています。参考にさせていただきますようお願いいたします。 カミカミ献立 そしゃく力を高めるものを紹介。 郷土料理 日本各地の伝統的な料理を紹介。兵庫県とその他の県は県名が入ります。 地産地消食 宝塚市内産の食材を特に多く使用する場合を紹介。

○…赤色の食品(おもに体をつくるものとなる食品) □…黄色の食品(おもにエネルギーのもととなる食品) △…緑色の食品(おもに体の調子を整えるものとなる食品) ※上記材料は、天候等により急きょ変更する場合があります。 平均栄養摂取量 エネルギー734kcal たんぱく質27.2g